АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

06.11.2020                                                                                                                          №  549

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в сфере образования в Тегульдетском районе»

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 13 января
2020  года  №  9-ра  «О  внесении  изменений  в  распоряжение  Администрации  Томской
области от 10.04.2013 № 283 –ра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Тегульдетского  района от 24 апреля

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения
в  сфере  образования  в  Тегульдетском  районе»  (в  редакции  постановлений
Администрации  Тегульдетского  района  от   04.08.2014  №  368,  от  16.04.2019  №  176,
от 19.03.2020 № 143, от 07.04.2020 № 176) следующие изменения:

 1) Приложение  4 изложить в следующей  редакции:

2

«Приложение  4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 16.04.2019 № 176

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020 год

№
п.п
.

Наименование
организации

(юридического
лица)

Средне-
списоч-

ная
числен-
ность

педаго-

Среднеме-
сячная

заработная
плата

педагогичес
ких

в том числе

ФОТ
организации

без ЕСН,
тыс. рублей,

всего

в том
числе.

в том числе

С
ре

д
ст

ва
 и

но
го

м
е

ж
б

ю
д

ж
е

тн
о

го
тр

а
нс

ф
ер

та
 н

а
д

о
ст

и
ж

е
ни

е

Доля
расходов
на оплату

труда
админист-
ративно-

3

гических
работ-
ников

год, чел.

работников,
руб.

педагоги
ческих

работник
ов

О
б

л
а

ст
но

й
 б

ю
д

ж
е

т

М
е

ст
ны

й
 б

ю
д

ж
е

т

С
ре

д
ст

ва
 о

т
пр

и
но

ся
щ

е
й

 д
о

хо
д

 д
е

ят
е

л
ьн

о
ст

и

И
ны

е
 и

ст
о

чн
и

ки ц
е

л
е

вы
х

по
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а

ну
м

е
ро

пр
и

ят
и

й
 (

«
д

о
ро

ж
на

я
ка

р
та

»
)

«И
зм

е
не

ни
я

в
сф

е
ре

 о
б

ра
зо

ва
ни

я
в

Т
о

м
ск

ой
 о

б
л

а
ст

и»

управлен-
ческого и
вспомога-
тельного

персонала
в общем

ФОТ
работников

, %

1
кв

ар
та

л

1
по

л
уг

о
д

и
е

9
м

ес
яц

е
в

1
МКДОУ детский
сад «Ромашка»

11 41338,40 41345,50 45730,30 41338,40 11868,523 5456,669 5456,669 0 0 0 256,298 38,6

итого 11 41338,40 41345,50 45730,30 41338,40 11868,523 5456,669 5456,669 0 0 0 256,298 38,6

»;
2) Приложение 5  изложить в  следующей редакции:

4

«Приложение  5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 24.07.2013 № 184

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных
организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020 год

№
п.
п.

Наименование
организации

(юридического лица)

Среднесписочная
численность

педагогических
работников год,

чел.

Среднемесячная
заработная плата

педагогических
работников, руб.

в том числе

ФОТ
организац

ии без
ЕСН, тыс.
рублей,
всего

в том
числе

Педагоги-
ческих

работни-
ков

в том числе

С
ре

д
ст

ва
 и

но
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а
д

ос
ти

ж
ен

и
е

 ц
ел

ев
ы

х
по

ка
за

те
л

ей
 п

о
 п

л
ан

у
м

ер
оп

ри
ят

и
й

 (
«д

ор
ож

на
я

ка
рт

а
»)

 «
И

зм
ен

ен
и

я
в

сф
ер

е
 о

б
ра

зо
ва

ни
я

в
Т

ом
ск

ой
 о

б
л

ас
ти

»

Доля
расходов на

оплату
труда

администра
тивно-

управленче
ского и

вспомогате
льного

персонала в
общем ФОТ
работников,

%

О
б

л
ас

тн
ой

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

С
ре

д
ст

ва
 о

т
пр

и
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 д
ея

те
л

ьн
ос

ти

И
ны

е
ис

то
чн

и
ки

Всего

в том
числе
учите-

лей

Всего

в том
числе
учите-

лей 1
 к

ва
рт

ал

1
 п

ол
уг

од
и

е

9
м

ес
яц

ев

5

1
МКОУ «Тегульдетская

СОШ»
52,6 44 58252,7 58252,7 61634,0 75404,6 58969,2 60884,0 36769,1 36769,1 0 0 0 0 39,6

2
МКОУ «Берегаевская

СОШ»
17 14 33989,7 33989,7 33119,6 42861,8 34339,2 11216,2 6933,9 6933,9 0 0 0 0 40,0

3
МКОУ «Черноярская

СОШ»
8 8 44095,6 44095,6 41645,8 56320,8 43581,9 6933,0 4233,2 4233,2 0 0 0 0 38,9

4
МКОУ «Белоярская

СОШ»
12 12 33604,1 33604,1 28280,6 40747,2 32075,0 8060,9 4839,0 4839,0 0 0 0 0 39,9

5
МКОУ «Красногорская

ООШ»
6 6 42218,1 42218,1 37088,9 51502,8 40457,4 5059,2 3039,7 3039,7 0 0 0 0 39,9

6
МКОУ «Четь-

Конторская ООШ»
6 6 45323,6 45323,6 34127,8 52813,9 42153,7 5162,5 3263,3 3263,3 0 0 0 0 36,8

итого 101,6 90 48456,5 48456,5 48457,3 61805,2 48456,5 97315,8 59078,2 59078,2 0 0 0 0 39,3

6

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района https://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  опубликования
(обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2020 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия  Владимировна
8 (38 246) 2-11-73
tegroo@teguldet.tomsknet.ru

mailto:tegroo@teguldet.tomsknet.ru

	8 (38 246) 2-11-73